Государственный комитет
цен и тарифов Чеченской Республики

П Р И К А З

от « / (  » 7 2019 г.

Об утверждении программы профилактики нарушений обязательных
требований, установленных федеральными законами и

принимаемыми в соответствии с ними иными
нормативными правовыми актами Российской Федерации,

законами и иными нормативными правовыми актами
субъектов Российской Федерации при осуществлении регионального государственного

контроля (надзора) в области регулируемых государством цен (тарифов)

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите
прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением
Правительства Чеченской Республики от 13.08.2014 № 143 «Об утверждении порядка
осуществления государственного контроля (надзора) в области регулируемых
государством цен (тарифов)», в целях предупреждения нарушений юридическими
лицами и индивидуальными предпринимателями требований, установленных
федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными
нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными
нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации (далее -
обязательные требования), устранения причин, факторов и условий,
способствующих нарушению обязательных требований,

1. Утвердить программу профилактики Государственным комитетом цен и
тарифов Чеченской Республики нарушений обязательных требований при
осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в области
регулируемых государством цен (тарифов) на 2019 год и плановый период 2020-2021
годы.

2. Ответственным лицам по исполнению мероприятий программы передавать
подготовленные материалы, подлежащие публикации на официальном сайте
Комитета, в ГКУ «УОД Госкомцен ЧР».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

П Р И К А З Ы В А Ю :

Заместитель председателя К.Ш. Хагиева

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу государственного комитета
цен агтарифов Чеченской Республики
от / Г .  " 6 4  2019 № г  5 ' - П

ПРОГРАММА
профилактики Государственным комитетом цен и тарифов Чеченской Республики

нарушений обязательных требований на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы.

№
п/п_____4

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные лица

1 Поддержание перечня
нормативных правовых актов,
содержащих обязательные
требования, оценка соблюдения
которых является предметом ре
гионального государственного
контроля (надзора) в области
регулируемых государством цен
(тарифов). а также текстов
соответствующих нормативных
правовых актов, размещенного на
официальном сайте
государственного комитета цен и
тарифов Чеченской Республики
(далее -  Госкомцен ЧР) в сети
«Интернет», в актуальном
состоянии

по мере внесения
изменений в

законодательство
Российской
Федерации

Начальник правового
отдела

! о Проведение разъяснительной
работы по вопросам соблюдения
обязательных требований в
средствах массовой информации,
на рабочих совещаниях,
конференциях; подготовка и
размещение на официальном сайте
Госкомцен ЧР в сети «Интернет»
информационных писем по
соблюдению обязательных
требований, а также о содержании
новых нормативных правовых
актов, устанавливающих обяза
тельные требования, внесенных
изменениях в действующие акты,

! сроках и порядке вступления их в
действие, о рекомендациях по
проведению необходимых
организационных. технических
мероприятий, направленных на
внедрение и обеспечение

по мере
необходимости

Заместители председателя,
начальники регулирующих

отделов, начальник
правового отдела

—

соблюдения обязательных
требований

3 Размещение на официальном сайте
Госкомцен ЧР в сети «Интернет»
обобщенной информации по
резу л ьтатам проведенных
контрольно-надзорных
мероприятий.

до 1 марта года,
следующего за от

четным

Начальник правового
отдела

г Объявление юридическим лицам и
индивидуальным
предпринимателям
предостережений о
недопустимости нарушения
обязательных требований в
соответствии со статьёй 8.2 Феде
рального закона от 26.12.2008 №
294- ФЗ «0 защите прав
юридических лиц и
индивидуальных
предпринимателей при
осуществлении государственного
контроля (надзора) и
муниципального контроля»

по мере
необходимости

Заместители председателя,
начальники регулирующих

отделов